

## CONTRATO ADMINISTRATIVO

Processo Licitatório nº **020/2022**  
Pregão Eletrônico nº **025/2022/SRP/FMS**  
Ata De Registro De Preços nº **013/2023**  
Contrato nº **148/2023**

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  
148/2023, QUE ENTRE SI FAZEM O FUNDO  
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA C.  
FARIAS COSTA – ME.**

O **Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA**, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ-MF **12.835.008/0001-57**, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Avenida Henrique Vita, S/N, Rodoviário, Santana do Araguaia – PA, representado neste ato pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI, portadora do CPF nº 770.683.512-04, residente na Rua Paulo de Oliveira, s/nº, Bairro Bel Recanto, em Santana do Araguaia – Pará, CEP: 68.560-000, e do lado a empresa, **C. FARIAS COSTA – ME** inscrita no CNPJ sob o nº **12.461.708/0001-29**, sediada na Rua Pastor Martiliano, nº 61, Bairro Bíblia, Santana do Araguaia – PA, CEP: 68560000, Tel. (94) 9115-5654, e-mail: [fariasjetcar@hotmail.com](mailto:fariasjetcar@hotmail.com), neste ato representada por **CLOVIS FARIAS COSTA**, portador da cédula de Identidade nº3723533 SSP/GO e CPF nº 677.312.522-72, residente e domiciliado na Rua Pastor Martiliano, nº 61, Bairro Bíblia, Santana do Araguaia – PA, CEP: 68560000, tendo em vista o que consta no Processo nº020/2022 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 025/2022/SRP/FMS, por Sistema de Registro de Preços nº 013/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

**1.1.** O objeto do presente Termo de Contrato é a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVA** para atender a frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia-PA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

**1.2.** Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**1.3.** Discriminação do objeto:

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Und.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRAS GALVONIZADAS TAM. G.	NGK	40	UN	R\$ 1,98	R\$ 79,20
14	ACIONADOR MONO VIDRO ELETRICO VW GOL/SAVEIRO	VOLKSWAGEN	1	UN	R\$ 9,99	R\$ 9,99
20	AGREGADO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA GOL/SAVEIRO	VOLKSWAGEN	1	UN	R\$ 438,99	R\$ 438,99
22	AGREGADO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA MERCEDES SPRINTER	MERCEDES	1	UN	R\$ 912,99	R\$ 912,99
26	AGREGADO DO MOTOR CITROEN BERLINGO	CITROEN	1	UN	R\$ 693,99	R\$ 693,99
28	AGREGADO DO MOTOR FIAT DUCATO	FIAT	1	UN	R\$ 959,99	R\$ 959,99
30	AGREGADO DO MOTOR FORD RANGER	FORD	1	UN	R\$ 989,99	R\$ 989,99
32	AGREGADO DO MOTOR MERCEDES SPRINTER	MERCEDES	1	UN	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

36	AGREGADO DO MOTOR VW GOL/SAVEIRO	VOLKSWAGEN	1	UN	R\$ 889,99	R\$ 889,99
38	ALTERNADOR FIAT DOBLÔ	FIAT	1	UN	R\$ 1.109,99	R\$ 1.109,99
39	ALTERNADOR FIAT DUCATO	FIAT	1	UN	R\$ 2.239,99	R\$ 2.239,99
40	ALTERNADOR FIAT STRADA/FIORINO	FIAT	1	UN	R\$ 1.099,99	R\$ 1.099,99
41	ALTERNADOR FORD RANGER	FORD	1	UN	R\$ 2.629,99	R\$ 2.629,99
42	ALTERNADOR L200 TRITON	MITSUBISHI	1	UN	R\$ 2.089,99	R\$ 2.089,99
44	ALTERNADOR PEUGEOT PARTNER	PEUGEOT	1	UN	R\$ 1.739,99	R\$ 1.739,99
46	ALTERNADOR TOYOTA HILUX	TOYOTA	1	UN	R\$ 589,99	R\$ 589,99
50	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DUCATO/MASTER	FIAT	1	UN	R\$ 114,99	R\$ 114,99
52	AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD RANGER	FORD	1	UN	R\$ 373,99	R\$ 373,99
54	AMORTECEDOR DIANTEIRO PEUGEOT PARTNER	PEUGEOT	4	UN	R\$ 139,99	R\$ 559,96
56	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW GOL/SAVEIRO	VOLKSWAGEN	4	UN	R\$ 119,99	R\$ 479,96
58	AMORTECEDOR TRASEIRO VW GOL/SAVEIRO	VOLKSWAGEN	6	UN	R\$ 87,99	R\$ 527,94
60	AMORTECEDOR TRASEIRO DA FIAT DOBLÔ	FIAT	3	UN	R\$ 219,99	R\$ 659,97
62	AMORTECEDOR TRASEIRO FORD RANGER	FORD	1	UN	R\$ 237,99	R\$ 237,99
64	AMORTECEDOR TRASEIRO PEUGEOT PATNER	PEUGEOT	6	UN	R\$ 99,99	R\$ 599,94
66	ANTICHAMAS DO MOTOR CITROEM	CITROEN	1	UN	R\$ 33,99	R\$ 33,99
72	ARRUELAS SIMPLES TAM. ¾	INCA	30	UN	R\$ 0,73	R\$ 21,90
74	ATUADOR DE MARCHA LENTA CITROEM	MARELI	1	UN	R\$ 32,99	R\$ 32,99
76	ATUADOR DE MARCHA LENTA VW GOL/SAVEIRO	MARELI	4	UN	R\$ 52,99	R\$ 211,96
78	BANDEIJA DE SUSPENSÃO DA FIAT DOBLÔ LE	SABO	1	UN	R\$ 319,99	R\$ 319,99
81	BANDEIJA DE SUSPENSÃO INFERIOR L200 TRITON	SABO	1	UN	R\$ 1.244,99	R\$ 1.244,99
83	BANDEIJA DE SUSPENSÃO INFERIOR RENAUT MASTER	SABO	1	UN	R\$ 1.558,99	R\$ 1.558,99
85	BANDEIJA DE SUSPENSÃO SUPERIOR FIAT DUCATO	SABO	1	UN	R\$ 987,99	R\$ 987,99
87	BANDEIJA DE SUSPENSÃO SUPERIOR L200 TRITON	SABO	1	UN	R\$ 728,99	R\$ 728,99
89	BANDEIJA DE SUSPENSÃO SUPERIOR RENAUT MASTER	SABO	1	UN	R\$ 867,99	R\$ 867,99
97	BANDEIJA SUSPENSÃO VW GOL/SAVEIRO LD	SABO	4	UN	R\$ 329,99	R\$ 1.319,96
99	BARRA AXIAL CITROEN BERLINGO	SABO	5	UN	R\$ 126,99	R\$ 634,95
112	BATERIA 60 AMP	LA	8	UN	R\$ 219,99	R\$ 1.759,92
114	BICO INJETOR FIAT DOBLÔ	MARELI	8	UN	R\$ 99,99	R\$ 799,92
116	BICO INJETOR STRADA/FIORINO	MARELI	16	UN	R\$ 79,99	R\$ 1.279,84
118	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA CITROEN BERLINGO	TRW	8	UN	R\$ 49,99	R\$ 399,92
120	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA RENAUT MASTER	TRW	2	UN	R\$ 101,99	R\$ 203,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

122	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA FIAT DUCATO	TRW	2	UN	R\$ 99,99	R\$ 199,98
124	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA L200 TRITON	TRW	8	UN	R\$ 89,99	R\$ 719,92
126	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA STRADA/FIORINO	TRW	8	UN	R\$ 88,99	R\$ 711,92
128	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA VW GOL/SAVEIRO	TRW	16	UN	R\$ 78,99	R\$ 1.263,84
130	BOBINA DE IGNIÇÃO FIAT DOBLÔ	MARELI	1	UN	R\$ 129,99	R\$ 129,99
132	BOBINA DE IGNIÇÃO PEUGEOT PARTNER	MARELI	2	UN	R\$ 150,00	R\$ 300,00
134	BOMBA RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL DA CITROEM	MARELI	1	UN	R\$ 90,00	R\$ 90,00
136	BOMBA D' AGUA CITROEN BERLINGO	MARELI	2	UN	R\$ 120,00	R\$ 240,00
138	BOMBA D' AGUA FIAT DOBLÔ	MARELI	1	UN	R\$ 120,00	R\$ 120,00
140	BOMBA D' ÁGUA FORD RANGER	MARELI	1	UN	R\$ 120,00	R\$ 120,00
142	BOMBA D' ÁGUA MERCEDES SPRINTER	MARELI	1	UN	R\$ 199,99	R\$ 199,99
144	BOMBA D' AGUA STRADA/FIORINO	MARELI	1	UN	R\$ 55,99	R\$ 55,99
146	BOMBA D' AGUA VW GOL/SAVEIRO	MARELI	5	UN	R\$ 55,99	R\$ 279,95
148	BOMBA DE ALTA FORD FORD RANGER 2.2 DIESEL	MARELI	1	UN	R\$ 1.549,99	R\$ 1.549,99
150	BOMBA DE COMBUSTIVEL CITROEN BERLINGO	MARELI	4	UN	R\$ 99,99	R\$ 399,96
152	BOMBA DE COMBUSTIVEL FIAT STRADA/FIORINO	MARELI	3	UN	R\$ 139,00	R\$ 417,00
154	BOMBA DE COMBUSTIVEL L200 TRITON	MARELI	1	UN	R\$ 149,00	R\$ 149,00
170	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRAULICA VW GOL/SAVEIRO	BOSCH	4	UN	R\$ 579,99	R\$ 2.319,96
172	BOMBA DE ÓLEO DA FIAT DOBLÔ	NACATA	1	UN	R\$ 249,99	R\$ 249,99
184	BOMBA RESERV. DE ÁGUA FIAT DUCATO	VDO	1	UN	R\$ 48,99	R\$ 48,99
186	BOMBA RESERV. DE ÁGUA L200 TRITON	VDO	1	UN	R\$ 92,99	R\$ 92,99
188	BOMBA RESERV. DE ÁGUA PEUGEOT PARTNER	VDO	1	UN	R\$ 84,99	R\$ 84,99
192	BOMBA RESERV. DE ÁGUA VW GOL/SAVEIRO	VDO	1	UN	R\$ 57,99	R\$ 57,99
194	BOMBA RESERV. DE COMBUSTIVEL FIAT DOBLÔ	VDO	1	UN	R\$ 55,99	R\$ 55,99
196	BOMBA RESERV. DE COMBUSTIVEL FORD RANGER	VDO	1	UN	R\$ 94,99	R\$ 94,99
198	BOMBA RESERV. DE COMBUSTIVEL MERCEDES SPRINTER	VDO	1	UN	R\$ 95,99	R\$ 95,99
200	BOMBA RESERV. DE COMBUSTIVEL RENAUT MASTER	VDO	1	UN	R\$ 54,99	R\$ 54,99
212	BRONZINA DE BIELA DA STRADA/FIORINO	METAL LEVE	2	UN	R\$ 139,00	R\$ 278,00
214	BRONZINA DE BIELA DO VW GOL/SAVEIRO	METAL LEVE	3	UN	R\$ 119,99	R\$ 359,97
216	BRONZINA DE MANCAL DA FIAT DOBLÔ	METAL LEVE	1	UN	R\$ 207,99	R\$ 207,99
218	BRONZINA DE MANCAL DA FORD RANGER	METAL LEVE	1	UN	R\$ 249,99	R\$ 249,99
220	BRONZINA DE MANCAL DA MERCEDES SPRINTER	METAL LEVE	1	UN	R\$ 118,99	R\$ 118,99
222	BRONZINA DE MANCAL DA RENAIT MASTER	METAL LEVE	1	UN	R\$ 119,99	R\$ 119,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

232	BUCHA DA BANDEIJA DIANTEIRA MERCEDES SPRINTER	MARELI	6	UN	R\$ 37,99	R\$ 227,94
234	BUCHA DA BANDEIJA DIANTEIRA RENAUT MASTER	MARELI	3	UN	R\$ 119,99	R\$ 359,97
244	BUCHA DO EIXO TRASEIRO PEUGEOT PARTNER	MARELI	1	UN	R\$ 37,99	R\$ 37,99
248	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO DIANTEIRO CITROEN BERLINGO	BOSCH	6	UN	R\$ 49,99	R\$ 299,94
250	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO DIANTEIRO FIAT DUCATO	BOSCH	1	UN	R\$ 49,99	R\$ 49,99
252	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO DIANTEIRO FORD RANGER	BOSCH	1	UN	R\$ 37,99	R\$ 37,99
254	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO DIANTEIRO MERCEDES SPRINTER	BOSCH	6	UN	R\$ 36,99	R\$ 221,94
256	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO DIANTEIRO RENAUT MASTER	BOSCH	1	UN	R\$ 36,99	R\$ 36,99
258	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO DIANTEIRO VW GOL/SAVEIRO	BOSCH	10	UN	R\$ 34,99	R\$ 349,90
260	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO TRASEIRO FIAT DOBLÔ	BOSCH	3	UN	R\$ 34,99	R\$ 104,97
262	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO TRASEIRO FIAT STRADA/FIORINO	BOSCH	10	UN	R\$ 17,99	R\$ 179,90
264	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO TRASEIRO L200 TRITON	BOSCH	1	UN	R\$ 17,99	R\$ 17,99
266	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO TRASEIRO PEUGEOT PARTNER	BOSCH	3	UN	R\$ 19,99	R\$ 59,97
268	BUCHA ESTABILIZADORA EIXO TRASEIRO TOYOTA HILUX	BOSCH	3	UN	R\$ 17,99	R\$ 53,97
270	BUCHA INFERIOR FIAT DUCATO	BOSCH	4	UN	R\$ 24,99	R\$ 99,96
282	BUZINA UNIVERSAL	BOSCH	6	UN	R\$ 29,99	R\$ 179,94
284	CABEÇOTE COMPLETO 1.6 VW GOL/SAVEIRO	VOLKSWAGEN	1	UN	R\$ 999,99	R\$ 999,99
286	CABEÇOTE COMPLETO FIAT DOBLÔ	FIAT	1	UN	R\$ 999,99	R\$ 999,99
290	CABEÇOTE COMPLETO PEUGEOT PARTNER	PEUGEOT	1	UN	R\$ 999,99	R\$ 999,99
292	CABEÇOTE COMPLETO STRADA 1.4 (2019)	FIAT	1	UN	R\$ 999,99	R\$ 999,99
294	CABO DE EMBREAGEM CITROEN BERLINGO BERLINGO	TRW	6	UN	R\$ 25,99	R\$ 155,94
296	CABO DE EMBREAGEM FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 27,99	R\$ 27,99
298	CABO DE EMBREAGEM MERCEDES SPRINTER	TRW	2	UN	R\$ 68,99	R\$ 137,98
300	CABO DE EMBREAGEM RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 55,99	R\$ 55,99
302	CABO DE EMBREAGEM TOYOTA HILUX	TRW	1	UN	R\$ 47,99	R\$ 47,99
304	CABO DE FREIO DE MÃO DA CITROEN BERLINGO BERLINGO	TRW	6	UN	R\$ 25,99	R\$ 155,94
306	CABO DE FREIO DE MÃO DA FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 34,99	R\$ 34,99
308	CABO DE FREIO DE MÃO DA L200 TRITON	TRW	1	UN	R\$ 29,99	R\$ 29,99
310	CABO DE FREIO DE MÃO DA PEUGEOT PARTNER	TRW	1	UN	R\$ 27,99	R\$ 27,99
312	CABO DE FREIO DE MÃO DA STRADA/FIORINO	TRW	6	UN	R\$ 29,99	R\$ 179,94
314	CABO DE FREIO DE MÃO DA VW GOL/SAVEIRO	TRW	8	UN	R\$ 28,99	R\$ 231,92
316	CABO DE VELA DA STRADA/FIORINO	MARELI	6	UN	R\$ 28,99	R\$ 173,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

336	CAVALETE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 44,99	R\$ 44,99
338	CAVALETE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORD RANGER	TRW	1	UN	R\$ 39,99	R\$ 39,99
340	CAVALETE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA MERCEDES SPRINTER	TRW	1	UN	R\$ 39,99	R\$ 39,99
400	CILINDRO MESTRE DE FREIO VW GOL/SAVEIRO	BOSCH	6	UN	R\$ 358,99	R\$ 2.153,94
402	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO FIAT DOBLÔ	TRW	2	UN	R\$ 69,99	R\$ 139,98
404	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO FIAT STRADA/FIORINO	TRW	12	UN	R\$ 74,99	R\$ 899,88
406	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO L200 TRITON	TRW	2	UN	R\$ 118,99	R\$ 237,98
408	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO PEUGEOT PARTNER	TRW	2	UN	R\$ 73,99	R\$ 147,98
410	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO TOYOTA HILUX	TRW	4	UN	R\$ 148,99	R\$ 595,96
420	COLETOR DE ADMISSÃO RENAULT MASTER	RENAULT	1	UN	R\$ 459,99	R\$ 459,99
444	CONDENSADOR DO AR COND. FIAT DOBLÔ	FIAT	1	UN	R\$ 219,99	R\$ 219,99
446	CONDENSADOR DO AR COND. FORD RANGER	FORD	1	UN	R\$ 209,99	R\$ 209,99
448	CONDENSADOR DO AR COND. MERCEDES SPRINTER	MERCEDES	1	UN	R\$ 219,99	R\$ 219,99
452	CONECTOR DE FILTRO DE COMBUSTIVEL CITROEN BERLINGO	MARELI	4	UN	R\$ 17,99	R\$ 71,96
454	CONECTOR DE FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT DUCATO	MARELI	1	UN	R\$ 17,99	R\$ 17,99
456	CONECTOR DE FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD RANGER	MARELI	1	UN	R\$ 17,99	R\$ 17,99
458	CONECTOR DE FILTRO DE COMBUSTIVEL MERCEDES SPRINTER	MARELI	1	UN	R\$ 17,99	R\$ 17,99
462	CONECTOR DE FILTRO DE COMBUSTIVEL VW GOL/SAVEIRO	MARELI	6	UN	R\$ 16,97	R\$ 101,82
466	CONJUNTO DE ENGRENAGENS FORD RANGER	SACH	1	UN	R\$ 999,99	R\$ 999,99
468	CONJUNTO DE ENGRENAGENS RENAULT MASTER	SACH	1	UN	R\$ 799,99	R\$ 799,99
470	COROA DO PINHÃO CITROEN BERLINGO	CITROEN	1	UN	R\$ 99,99	R\$ 99,99
472	COROA DO PINHÃO FIAT DUCATO	FIAT	2	UN	R\$ 199,99	R\$ 399,98
474	COROA DO PINHÃO FORD RANGER	FORD	1	UN	R\$ 249,99	R\$ 249,99
476	COROA DO PINHÃO MERCEDES SPRINTER	MERCEDES	1	UN	R\$ 269,99	R\$ 269,99
478	COROA DO PINHÃO RENAULT MASTER	RENAULT	1	UN	R\$ 279,99	R\$ 279,99
480	COROA DO PINHÃO VW GOL/SAVEIRO	VOLKSWAGEN	2	UN	R\$ 129,99	R\$ 259,98
490	CORREIA DENTADA PEUGEOT PARTNER	CONTINENTAL	2	UN	R\$ 79,99	R\$ 159,98
492	CORREIA DO ALTERNADOR CITROEN BERLINGO	CONTINENTAL	2	UN	R\$ 119,99	R\$ 239,98
494	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT DUCATO	CONTINENTAL	1	UN	R\$ 69,99	R\$ 69,99
496	CORREIA DO ALTERNADOR FORD RANGER	CONTINENTAL	1	UN	R\$ 87,99	R\$ 87,99
498	CORREIA DO ALTERNADOR MERCEDES SPRINTER	CONTINENTAL	2	UN	R\$ 89,99	R\$ 179,98
500	CORREIA DO ALTERNADOR RENAULT MASTER	CONTINENTAL	1	UN	R\$ 99,99	R\$ 99,99
502	CORREIA DO ALTERNADOR VW GOL/SAVEIRO	CONTINENTAL	2	UN	R\$ 59,99	R\$ 119,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

504	CORREIA DO AR CONDICIONADO FIAT DOBLÔ	CONTINENTAL	1	UN	R\$ 47,99	R\$ 47,99
506	CORREIA DO AR CONDICIONADO FIAT STRADA/FIORINO	CONTINENTAL	6	UN	R\$ 59,99	R\$ 359,94
508	CORREIA DO AR CONDICIONADO L200 TRITON	CONTINENTAL	3	UN	R\$ 44,99	R\$ 134,97
510	CORREIA DO AR CONDICIONADO PEUGEOT PARTNER	CONTINENTAL	2	UN	R\$ 59,99	R\$ 119,98
512	CORREIA DO AR CONDICIONADO TOYOTA HILUX	CONTINENTAL	1	UN	R\$ 59,99	R\$ 59,99
514	COXIM DA AMORTECEDOR CITROEN BERLINGO	SAMPEL	8	UN	R\$ 99,99	R\$ 799,92
518	COXIM DA AMORTECEDOR FORD RANGER	SAMPEL	2	UN	R\$ 96,99	R\$ 193,98
520	COXIM DA AMORTECEDOR MERCEDES SPRINTER	SAMPEL	5	UN	R\$ 109,99	R\$ 549,95
522	COXIM DA AMORTECEDOR RENAULT MASTER	SAMPEL	1	UN	R\$ 74,99	R\$ 74,99
524	COXIM DA AMORTECEDOR VW GOL/SAVEIRO	SAMPEL	8	UN	R\$ 29,99	R\$ 239,92
526	COXIM DA CAIXA FIAT DOBLÔ	SAMPEL	1	UN	R\$ 74,99	R\$ 74,99
528	COXIM DA CAIXA FIAT STRADA/FIORINO	SAMPEL	6	UN	R\$ 90,00	R\$ 540,00
530	COXIM DA CAIXA L200 TRITON	SAMPEL	1	UN	R\$ 54,99	R\$ 54,99
532	COXIM DA CAIXA PEUGEOT PARTNER	SAMPEL	2	UN	R\$ 139,99	R\$ 279,98
534	COXIM DA CAIXA TOYOTA HILUX	SAMPEL	1	UN	R\$ 149,99	R\$ 149,99
540	COXIM DO ESCAPAMENTO FORD RANGER	SAMPEL	2	UN	R\$ 14,99	R\$ 29,98
552	CUBO DA RODA DIANTEIRO L200 TRITON	TRW	2	UN	R\$ 898,99	R\$ 1.797,98
554	CUBO DA RODA DIANTEIRO RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 889,99	R\$ 889,99
556	CUBO DA RODA DIANTEIRO VW GOL/SAVEIRO	TRW	8	UN	R\$ 55,99	R\$ 447,92
558	CUBO DA RODA TRASEIRO FIAT DOBLÔ	TRW	2	UN	R\$ 94,99	R\$ 189,98
560	CUBO DA RODA TRASEIRO FIAT STRADA/FIORINO	TRW	8	UN	R\$ 189,99	R\$ 1.519,92
562	CUBO DA RODA TRASEIRO L200 TRITON	TRW	3	UN	R\$ 149,99	R\$ 449,97
566	CUBO DA RODA TRASEIRO TOYOTA HILUX	TRW	2	UN	R\$ 349,99	R\$ 699,98
578	ELETROVENTILADOR FIAT DOBLÔ	MARELI	1	UN	R\$ 529,99	R\$ 529,99
586	ELETROVENTILADOR TOYOTA HILUX	MARELI	1	UN	R\$ 200,99	R\$ 200,99
590	ENGRENAGEM DA PONTA DO VIRABREQUIM FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 115,99	R\$ 115,99
592	ENGRENAGEM DA PONTA DO VIRABREQUIM FORD RANGER	TRW	1	UN	R\$ 189,99	R\$ 189,99
594	ENGRENAGEM DA PONTA DO VIRABREQUIM MERCEDES SPRINTER	TRW	1	UN	R\$ 280,00	R\$ 280,00
598	ENGRENAGEM DA PONTA DO VIRABREQUIM VW GOL/SAVEIRO	TRW	1	UN	R\$ 162,99	R\$ 162,99
600	ESCAPAMENTO COMPLETO FIAT DOBLÔ	FIAT	1	UN	R\$ 314,99	R\$ 314,99
604	ESCAPAMENTO COMPLETO L200 TRITON	MITSUBISHI	1	UN	R\$ 189,99	R\$ 189,99
616	FAROL MERCEDES SPRINTER	MERCEDES	1	UN	R\$ 699,99	R\$ 699,99
626	FILTRO DE AR L200 TRITON	METAL LEVE	16	UN	R\$ 56,91	R\$ 910,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

628	FILTRO DE AR PEUGEOT PARTNER	METAL LEVE	6	UN	R\$ 37,99	R\$ 227,94
630	FILTRO DE AR TOYOTA HILUX	METAL LEVE	16	UN	R\$ 68,97	R\$ 1.103,52
632	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CITROEN BERLINGO	BOSCH	30	UN	R\$ 29,99	R\$ 899,70
634	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT DUCATO	BOSCH	4	UN	R\$ 74,99	R\$ 299,96
644	FILTRO DE LUBRIFICANTE FIAT DOBLÔ	BOSCH	4	UN	R\$ 29,99	R\$ 119,96
648	FILTRO DE LUBRIFICANTE L200 TRITON	BOSCH	16	UN	R\$ 29,99	R\$ 479,84
650	FILTRO DE LUBRIFICANTE PEUGEOT PARTNER	BOSCH	8	UN	R\$ 31,99	R\$ 255,92
652	FILTRO DE LUBRIFICANTE TOYOTA HILUX	BOSCH	16	UN	R\$ 24,97	R\$ 399,52
684	HIDROVÁCUO L200 TRITON	VAGAS	1	UN	R\$ 449,99	R\$ 449,99
686	HIDROVÁCUO PEUGEOT PARTNER	VAGAS	1	UN	R\$ 298,99	R\$ 298,99
688	HIDROVÁCUO TOYOTA HILUX	VAGAS	1	UN	R\$ 749,98	R\$ 749,98
690	INTERCOOLER FIAT DUCATO	FIAT	1	UN	R\$ 649,97	R\$ 649,97
700	INTERRUPTOR DE ÓLEO FORD RANGER	MARELI	1	UN	R\$ 19,99	R\$ 19,99
704	INTERRUPTOR DE ÓLEO RENAULT MASTER	MARELI	1	UN	R\$ 19,99	R\$ 19,99
706	INTERRUPTOR DE ÓLEO VW GOL/SAVEIRO	MARELI	6	UN	R\$ 19,99	R\$ 119,94
708	JOGO DE ANÉIS FIAT DOBLÔ	METAL LEVE	1	UN	R\$ 219,99	R\$ 219,99
726	JOGO DE BATENTE DA SUSPENSÃO RENAULT MASTER	SAMPEL	2	UN	R\$ 238,99	R\$ 477,98
738	JOGO DE CABOS DO CAMBIO TOYOTA HILUX	TOYOTA	1	UN	R\$ 249,99	R\$ 249,99
746	JOGO DE DISCO DE FREIO MERCEDES SPRINTER	TRW	2	UN	R\$ 499,99	R\$ 999,98
748	JOGO DE DISCO DE FREIO RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 499,99	R\$ 499,99
750	JOGO DE DISCO DE FREIO VW GOL/SAVEIRO	TRW	6	UN	R\$ 419,99	R\$ 2.519,94
760	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMP. C/ RETENTORES FIAT STRADA/FIORINO	SABO	2	UN	R\$ 329,99	R\$ 659,98
762	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMP. C/ RETENTORES L200 TRITON	SABO	1	UN	R\$ 1.185,97	R\$ 1.185,97
770	JOGO DE LONA DE FREIO FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 279,99	R\$ 279,99
776	JOGO DE LONA DE FREIO RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 399,99	R\$ 399,99
778	JOGO DE LONA DE FREIO VW GOL/SAVEIRO	TRW	8	UN	R\$ 349,99	R\$ 2.799,92
780	JOGO DE MOLA DO FREIO FIAT DOBLÔ	TRW	1	UN	R\$ 159,99	R\$ 159,99
786	JOGO DE MOLA DO FREIO PEUGEOT PARTNER	TRW	1	UN	R\$ 149,99	R\$ 149,99
788	JOGO DE MOLA DO FREIO TOYOTA HILUX	TRW	4	UN	R\$ 134,99	R\$ 539,96
790	JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANTEIRO CITROEN BERLINGO	TRW	8	UN	R\$ 224,99	R\$ 1.799,92
792	JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANTEIRO FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 294,99	R\$ 294,99
794	JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANTEIRO FORD RANGER	TRW	3	UN	R\$ 239,99	R\$ 719,97
796	JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANTEIRO MERCEDES SPRINTER	TRW	6	UN	R\$ 289,99	R\$ 1.739,94
798	JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANTEIRO RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 319,99	R\$ 319,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

800	JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANTEIRO VW GOL/SAVEIRO	TRW	10	UN	R\$ 84,99	R\$ 849,90
804	JOGO DE ROLAMENTO DA RODA FIAT STRADA/FIORINO	TRW	12	UN	R\$ 218,99	R\$ 2.627,88
806	JOGO DE ROLAMENTO DA RODA PEUGEOT PARTNER	TRW	4	UN	R\$ 164,99	R\$ 659,96
808	JOGO DE ROLAMENTO DA RODA TOYOTA HILUX	TRW	5	UN	R\$ 264,99	R\$ 1.324,95
810	JOGO DE VELA DA IGNIÇÃO CITROEN BERLINGO	BOSCH	6	UN	R\$ 123,99	R\$ 743,94
823	JUNTA DA TAMPA DA VÁLVULA RENAULT MASTER	SABO	1	UN	R\$ 793,99	R\$ 793,99
826	JUNTA DO COLETOR DO ESCAPE CITROEN BERLINGO	SABO	1	UN	R\$ 49,99	R\$ 49,99
828	JUNTA DO COLETOR DO ESCAPE FIAT DUCATO	SABO	1	UN	R\$ 119,99	R\$ 119,99
830	JUNTA DO COLETOR DO ESCAPE FORD RANGER	SABO	1	UN	R\$ 109,99	R\$ 109,99
832	JUNTA DO COLETOR DO ESCAPE MERCEDES SPRINTER	SABO	1	UN	R\$ 249,99	R\$ 249,99
834	JUNTA DO COLETOR DO ESCAPE RENAULT MASTER	SABO	1	UN	R\$ 149,99	R\$ 149,99
836	JUNTA DO COLETOR DO ESCAPE VW GOL/SAVEIRO	SABO	4	UN	R\$ 69,99	R\$ 279,96
838	JUNTA HOMOCINETICA FIAT DOBLÔ	TRW	2	UN	R\$ 209,99	R\$ 419,98
848	KIT CAPA DA CORREIA DENTADA CITROEN BERLINGO	CITROEN	1	UN	R\$ 109,99	R\$ 109,99
850	KIT CAPA DA CORREIA DENTADA FIAT STRADA/FIORINO	FIAT	4	UN	R\$ 140,99	R\$ 563,96
854	KIT CAPA DA CORRENTE DE SINCRONISMO FORD RANGER	FORD	1	UN	R\$ 109,99	R\$ 109,99
860	KIT COIFA DO SETOR DE DIREÇÃO FIAT DOBLÔ	NACATA	1	UN	R\$ 19,99	R\$ 19,99
872	KIT COIFA HOMOCINETICA CAMBIO FIAT DUCATO	TRW	2	UN	R\$ 99,98	R\$ 199,96
874	KIT COIFA HOMOCINETICA CAMBIO FORD RANGER	TRW	4	UN	R\$ 149,99	R\$ 599,96
876	KIT COIFA HOMOCINETICA CAMBIO MERCEDES SPRINTER	TRW	6	UN	R\$ 171,99	R\$ 1.031,94
878	KIT COIFA HOMOCINETICA CAMBIO RENAULT MASTER	TRW	2	UN	R\$ 91,99	R\$ 183,98
880	KIT COIFA HOMOCINETICA CAMBIO VW GOL/SAVEIRO	TRW	12	UN	R\$ 39,99	R\$ 479,88
882	KIT CORREIA DE COMANDO FIAT DOBLÔ	CONTINENTAL	2	UN	R\$ 118,99	R\$ 237,98
884	KIT CORREIA DE COMANDO PEUGEOT PARTNER	CONTINENTAL	2	UN	R\$ 248,99	R\$ 497,98
898	KIT DE EMBREAGEM FIAT DOBLÔ	SACH	1	UN	R\$ 348,99	R\$ 348,99
902	KIT DE EMBREAGEM MERCEDES SPRINTER	SACH	2	UN	R\$ 2.699,99	R\$ 5.399,98
904	KIT DE EMBREAGEM RENAULT MASTER	SACH	1	UN	R\$ 1.979,99	R\$ 1.979,99
908	KIT DE PINOS DA PINÇA FIAT DOBLÔ	TRW	2	UN	R\$ 76,99	R\$ 153,98
910	KIT DE PINOS DA PINÇA FIAT STRADA/FIORINO	TRW	12	UN	R\$ 54,99	R\$ 659,88
912	KIT DE PINOS DA PINÇA L200 TRITON	TRW	2	UN	R\$ 129,99	R\$ 259,98
914	KIT DE PINOS DA PINÇA PEUGEOT PARTNER	TRW	2	UN	R\$ 99,99	R\$ 199,98
918	KIT PARAFUSO DA HOMOCINETICA FIAT DUCATO	SKF	1	UN	R\$ 32,97	R\$ 32,97





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

920	KIT PARAFUSO DA HOMOCINETICA L200 TRITON	SKF	1	UN	R\$ 51,97	R\$ 51,97
922	KIT PARAFUSO DA HOMOCINETICA RENAULT MASTER	SKF	1	UN	R\$ 72,97	R\$ 72,97
926	KIT REPARO DA PINÇA DIANTEIRO FIAT DOBLÔ	SKF	1	UN	R\$ 19,99	R\$ 19,99
928	KIT REPARO DA PINÇA DIANTEIRO FIAT STRADA/FIORINO	SKF	2	UN	R\$ 19,99	R\$ 39,98
930	KIT REPARO DA PINÇA DIANTEIRO L200 TRITON	SKF	1	UN	R\$ 34,99	R\$ 34,99
938	KIT SINCRONISMO FORD RANGER	CONTINENTAL	1	UN	R\$ 409,89	R\$ 409,89
942	LAMPADA DA LANTERNA TRASEIRA CITROEN BERLINGO	OSRAM	12	UN	R\$ 12,99	R\$ 155,88
944	LAMPADA DA LANTERNA TRASEIRA FIAT DUCATO	OSRAM	4	UN	R\$ 14,99	R\$ 59,96
946	LAMPADA DA LANTERNA TRASEIRA FORD RANGER	OSRAM	4	UN	R\$ 14,99	R\$ 59,96
948	LAMPADA DA LANTERNA TRASEIRA MERCEDES SPRINTER	OSRAM	4	UN	R\$ 14,99	R\$ 59,96
950	LAMPADA DA LANTERNA TRASEIRA RENAULT MASTER	OSRAM	4	UN	R\$ 14,99	R\$ 59,96
952	LAMPADA DA LANTERNA TRASEIRA VW GOL/SAVEIRO	OSRAM	12	UN	R\$ 14,99	R\$ 179,88
954	LAMPADA DO FAROL FIAT DOBLÔ	OSRAM	4	UN	R\$ 14,98	R\$ 59,92
956	LAMPADA DO FAROL FIAT STRADA/FIORINO	OSRAM	12	UN	R\$ 14,98	R\$ 179,76
958	LAMPADA DO FAROL L200 TRITON	OSRAM	6	UN	R\$ 14,98	R\$ 89,88
960	LAMPADA DO FAROL PEUGEOT PARTNER	OSRAM	2	UN	R\$ 17,99	R\$ 35,98
962	LAMPADA DO FAROL TOYOTA HILUX	OSRAM	4	UN	R\$ 14,99	R\$ 59,96
964	LANTERNA TRASEIRA CITROEN BERLINGO	OSRAM	1	UN	R\$ 14,99	R\$ 14,99
966	LANTERNA TRASEIRA FIAT DUCATO	OSRAM	1	UN	R\$ 14,99	R\$ 14,99
988	MANGUEIRA DO RADIADOR FIAT DOBLÔ	MARELI	1	UN	R\$ 139,99	R\$ 139,99
1004	MODULO DE ABS MERCEDES SPRINTER	MERCEDES	1	UN	R\$ 129,99	R\$ 129,99
1006	MODULO DE ABS RENAULT MASTER	RENAULT	1	UN	R\$ 129,99	R\$ 129,99
1010	MOLA DE SUSPENSÃO EIXO DIANTEIRO FIAT DOBLÔ	TRW	1	UN	R\$ 19,99	R\$ 19,99
1018	MOLA DE SUSPENSÃO EIXO DIANTEIRO TOYOTA HILUX	TRW	3	UN	R\$ 100,00	R\$ 300,00
1028	MOLA DE SUSPENSÃO EIXO TRASEIRO RENAULT MASTER	TRW	6	UN	R\$ 99,98	R\$ 599,88
1030	MOLA DE SUSPENSÃO EIXO TRASEIRO VW GOL/SAVEIRO	TRW	4	UN	R\$ 90,00	R\$ 360,00
1062	PASTILHA DE FREIO TOYOTA HILUX	TRW	4	UN	R\$ 100,00	R\$ 400,00
1064	PESCADOR DA BOMBA DE ÓLEO CITROEN BERLINGO	SHADEK	1	UN	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1066	PESCADOR DA BOMBA DE ÓLEO FIAT DUCATO	SHADEK	1	UN	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1068	PESCADOR DA BOMBA DE ÓLEO FORD RANGER	SHADEK	1	UN	R\$ 90,00	R\$ 90,00
1070	PESCADOR DA BOMBA DE ÓLEO MERCEDES SPRINTER	SHADEK	1	UN	R\$ 90,00	R\$ 90,00
1072	PESCADOR DA BOMBA DE ÓLEO RENAULT MASTER	SHADEK	1	UN	R\$ 119,99	R\$ 119,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

1074	PESCADOR DA BOMBA DE ÓLEO VW GOL/SAVEIRO	SHADEK	1	UN	R\$ 79,99	R\$ 79,99
1076	PISTÃO COM ANÉIS FIAT DUCATO	METAL LEVE	1	UN	R\$ 1.839,99	R\$ 1.839,99
1078	PISTÃO COM ANÉIS L200 TRITON	METAL LEVE	1	UN	R\$ 3.499,99	R\$ 3.499,99
1080	PISTÃO COM ANÉIS RENAULT MASTER	METAL LEVE	1	UN	R\$ 1.989,99	R\$ 1.989,99
1082	PIVÔ DA SUSPENSÃO CITROEN BERLINGO	TRW	6	UN	R\$ 99,99	R\$ 599,94
1084	PIVÔ DA SUSPENSÃO FIAT STRADA/FIORINO	TRW	6	UN	R\$ 99,99	R\$ 599,94
1086	PIVÔ DA SUSPENSÃO VW GOL/SAVEIRO	TRW	8	UN	R\$ 94,00	R\$ 752,00
1088	PIVO INFERIOR FORD RANGER	TRW	2	UN	R\$ 99,99	R\$ 199,98
1098	PIVO SUPERIOR TOYOTA HILUX	TRW	2	UN	R\$ 199,99	R\$ 399,98
1100	PLUG SENSOR DE TEMPERATURA FIAT DOBLÔ	MARELI	1	UN	R\$ 23,99	R\$ 23,99
1102	PLUG SENSOR DE TEMPERATURA FIAT STRADA/FIORINO	MARELI	1	UN	R\$ 27,99	R\$ 27,99
1104	PLUG SENSOR DE TEMPERATURA L200 TRITON	MARELI	1	UN	R\$ 24,97	R\$ 24,97
1106	PLUG SENSOR DE TEMPERATURA PEUGEOT PARTNER	MARELI	1	UN	R\$ 24,97	R\$ 24,97
1108	PLUG SENSOR DE TEMPERATURA TOYOTA HILUX	MARELI	1	UN	R\$ 24,99	R\$ 24,99
1110	PONTA DO EIXO FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 999,99	R\$ 999,99
1112	PONTA DO EIXO L200 TRITON	TRW	1	UN	R\$ 989,99	R\$ 989,99
1114	PONTA DO EIXO RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 2.499,99	R\$ 2.499,99
1116	PROTETOR DO CÂRTER COM 4 FUROS CITROEN BERLINGO	TRW	1	UN	R\$ 82,98	R\$ 82,98
1118	PROTETOR DO CÂRTER COM 4 FUROS FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 79,99	R\$ 79,99
1122	PROTETOR DO CÂRTER COM 4 FUROS MERCEDES SPRINTER	TRW	1	UN	R\$ 299,99	R\$ 299,99
1124	PROTETOR DO CÂRTER COM 4 FUROS RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 139,99	R\$ 139,99
1126	PROTETOR DO CÂRTER COM 4 FUROS VW GOL/SAVEIRO	TRW	2	UN	R\$ 99,99	R\$ 199,98
1128	RADIADOR DE AGUA DO MOTOR FIAT DUCATO	MARELI	1	UN	R\$ 589,99	R\$ 589,99
1136	RADIADOR DE AGUA DO MOTOR VW	MARELI	4	UN	R\$ 451,99	R\$ 1.807,96
1144	RELÉ DA BUZINA CITROEN BERLINGO	MARELI	1	UN	R\$ 14,99	R\$ 14,99
1146	RELÉ DA BUZINA FIAT DUCATO	MARELI	1	UN	R\$ 17,89	R\$ 17,89
1148	RELÉ DA BUZINA FORD RANGER	MARELI	1	UN	R\$ 14,99	R\$ 14,99
1150	RELÉ DA BUZINA MERCEDES SPRINTER	MARELI	1	UN	R\$ 14,89	R\$ 14,89
1154	RELÉ DA BUZINA VW GOL/SAVEIRO	MARELI	1	UN	R\$ 28,89	R\$ 28,89
1156	RESERVATÓRIO DE AGUA DO RADIADOR FIAT DOBLÔ	MARELI	1	UN	R\$ 244,99	R\$ 244,99
1158	RESERVATÓRIO DE AGUA DO RADIADOR FIAT STRADA/FIORINO	MARELI	1	UN	R\$ 224,99	R\$ 224,99
1160	RESERVATÓRIO DE AGUA DO RADIADOR L200 TRITON	MARELI	1	UN	R\$ 364,99	R\$ 364,99
1162	RESERVATÓRIO DE AGUA DO RADIADOR PEUGEOT PARTNER	MARELI	1	UN	R\$ 99,99	R\$ 99,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

1164	RESERVATÓRIO DE AGUA DO RADIADOR TOYOTA HILUX	MARELI	1	UN	R\$ 482,89	R\$ 482,89
1166	RETENTOR DA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA FIAT DUCATO	SABO	1	UN	R\$ 209,99	R\$ 209,99
1170	RETENTOR DA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA RENAULT MASTER	SABO	1	UN	R\$ 89,99	R\$ 89,99
1172	RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM CITROEN BERLINGO	SABO	1	UN	R\$ 83,99	R\$ 83,99
1174	RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM FIAT DUCATO	SABO	1	UN	R\$ 221,99	R\$ 221,99
1176	RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM FORD RANGER	SABO	1	UN	R\$ 248,89	R\$ 248,89
1178	RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM MERCEDES SPRINTER	SABO	1	UN	R\$ 109,00	R\$ 109,00
1180	RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM RENAULT MASTER	SABO	1	UN	R\$ 44,99	R\$ 44,99
1182	RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM VW GOL/SAVEIRO	SABO	2	UN	R\$ 43,99	R\$ 87,98
1184	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM FIAT DOBLÔ	SABO	1	UN	R\$ 109,99	R\$ 109,99
1186	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM FIAT STRADA/FIORINO	SABO	1	UN	R\$ 109,99	R\$ 109,99
1188	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM L200 TRITON	SABO	1	UN	R\$ 0,01	R\$ 0,01
1190	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM PEUGEOT PARTNER	SABO	1	UN	R\$ 33,99	R\$ 33,99
1192	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM TOYOTA HILUX	SABO	1	UN	R\$ 99,99	R\$ 99,99
1196	RETROVISOR EXTERNO FIAT DUCATO	FIAT	1	UN	R\$ 199,99	R\$ 199,99
1198	RETROVISOR EXTERNO FORD RANGER	FORD	1	UN	R\$ 639,99	R\$ 639,99
1200	RETROVISOR EXTERNO MERCEDES SPRINTER	MERCEDES	1	UN	R\$ 179,99	R\$ 179,99
1202	RETROVISOR EXTERNO RENAULT MASTER	RENAULT	1	UN	R\$ 289,99	R\$ 289,99
1208	ROLAMENTO AGULHA 3ª/5ª MARCHA CITROEN BERLINGO	SABO	1	UN	R\$ 79,99	R\$ 79,99
1210	ROLAMENTO AGULHA 3ª/5ª MARCHA FIAT DUCATO	SABO	1	UN	R\$ 89,99	R\$ 89,99
1212	ROLAMENTO AGULHA 3ª/5ª MARCHA FORD RANGER	SABO	1	UN	R\$ 197,99	R\$ 197,99
1214	ROLAMENTO AGULHA 3ª/5ª MARCHA MERCEDES SPRINTER	SABO	1	UN	R\$ 129,99	R\$ 129,99
1218	ROLAMENTO AGULHA 3ª/5ª MARCHA VW	SABO	2	UN	R\$ 89,99	R\$ 179,98
1220	ROLAMENTO DA RODA FIAT DOBLÔ	SKF	1	UN	R\$ 99,99	R\$ 99,99
1222	ROLAMENTO DA RODA FIAT STRADA/FIORINO	SKF	4	UN	R\$ 209,99	R\$ 839,96
1224	ROLAMENTO DA RODA L200 TRITON	SKF	2	UN	R\$ 599,99	R\$ 1.199,98
1226	ROLAMENTO DA RODA PEUGEOT PARTNER	SKF	1	UN	R\$ 189,99	R\$ 189,99
1228	ROLAMENTO DA RODA TOYOTA HILUX	SKF	1	UN	R\$ 499,99	R\$ 499,99
1230	ROLAMENTO DE CENTRO DO CARDAN FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 199,99	R\$ 199,99
1232	ROLAMENTO DE CENTRO DO CARDAN L200 TRITON	TRW	1	UN	R\$ 167,99	R\$ 167,99
1238	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO L200 TRITON	TRW	1	UN	R\$ 398,99	R\$ 398,99
1240	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 579,99	R\$ 579,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

1242	SAPATA DE FREIO TRASEIRO FIAT DOBLÔ	TRW	4	UN	R\$ 398,99	R\$ 1.595,96
1244	SAPATA DE FREIO TRASEIRO FIAT STRADA/FIORINO	TRW	12	UN	R\$ 179,99	R\$ 2.159,88
1246	SAPATA DE FREIO TRASEIRO PEUGEOT PARTNER	TRW	6	UN	R\$ 279,99	R\$ 1.679,94
1248	SAPATA DE FREIO TRASEIRO TOYOTA HILUX	TRW	6	UN	R\$ 199,99	R\$ 1.199,94
1250	SEMI EIXO CITROEN BERLINGO	TRW	2	UN	R\$ 259,99	R\$ 519,98
1252	SEMI EIXO FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 699,99	R\$ 699,99
1254	SEMI EIXO FORD RANGER	TRW	1	UN	R\$ 699,99	R\$ 699,99
1256	SEMI EIXO RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 699,99	R\$ 699,99
1258	SEMI EIXO VW GOL/SAVEIRO	TRW	4	UN	R\$ 279,99	R\$ 1.119,96
1260	SENSOR ABS DIANTEIRO FIAT DOBLÔ	VDO	1	UN	R\$ 107,99	R\$ 107,99
1262	SENSOR ABS DIANTEIRO FIAT STRADA/FIORINO	VDO	6	UN	R\$ 159,99	R\$ 959,94
1264	SENSOR ABS DIANTEIRO L200 TRITON	VDO	2	UN	R\$ 140,98	R\$ 281,96
1266	SENSOR ABS DIANTEIRO PEUGEOT PARTNER	VDO	2	UN	R\$ 169,99	R\$ 339,98
1268	SENSOR ABS DIANTEIRO TOYOTA HILUX	VDO	2	UN	R\$ 147,99	R\$ 295,98
1270	SENSOR ABS TRASEIRO CITROEN BERLINGO	VDO	4	UN	R\$ 119,99	R\$ 479,96
1272	SENSOR ABS TRASEIRO FIAT DUCATO	VDO	1	UN	R\$ 169,99	R\$ 169,99
1274	SENSOR ABS TRASEIRO FORD RANGER	VDO	1	UN	R\$ 169,99	R\$ 169,99
1276	SENSOR ABS TRASEIRO MERCEDES SPRINTER	VDO	2	UN	R\$ 199,99	R\$ 399,98
1278	SENSOR ABS TRASEIRO RENAULT MASTER	VDO	1	UN	R\$ 129,99	R\$ 129,99
1280	SENSOR ABS TRASEIRO VW GOL/SAVEIRO	VDO	6	UN	R\$ 109,99	R\$ 659,94
1282	SENSOR DE TEMPERATURA FIAT DOBLÔ	MARELI	1	UN	R\$ 69,99	R\$ 69,99
1284	SENSOR DE TEMPERATURA FIAT STRADA/FIORINO	MARELI	2	UN	R\$ 109,99	R\$ 219,98
1286	SENSOR DE TEMPERATURA L200 TRITON	MARELI	1	UN	R\$ 69,99	R\$ 69,99
1288	SENSOR DE TEMPERATURA PEUGEOT PARTNER	MARELI	1	UN	R\$ 71,99	R\$ 71,99
1290	SENSOR DE TEMPERATURA TOYOTA HILUX	MARELI	1	UN	R\$ 64,99	R\$ 64,99
1292	SENSOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL CITROEN BERLINGO	MARELI	2	UN	R\$ 77,99	R\$ 155,98
1294	SENSOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL FIAT DUCATO	MARELI	1	UN	R\$ 99,99	R\$ 99,99
1296	SENSOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL L200 TRITON	MARELI	1	UN	R\$ 84,99	R\$ 84,99
1298	SENSOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL PEUGEOT PARTNER	MARELI	1	UN	R\$ 84,99	R\$ 84,99
1300	SENSOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL STRADA/FIORINO	MARELI	2	UN	R\$ 84,99	R\$ 169,98
1302	SENSOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL VW GOL/SAVEIRO	MARELI	2	UN	R\$ 99,99	R\$ 199,98
1304	SENSOR MAP FIAT DOBLÔ	BOSCH	1	UN	R\$ 84,99	R\$ 84,99
1306	SENSOR MAP FIAT STRADA/FIORINO	BOSCH	2	UN	R\$ 119,99	R\$ 239,98
1308	SENSOR MAP L200 TRITON	BOSCH	1	UN	R\$ 179,99	R\$ 179,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA DO  
ARAGUAIA**  
ESTADO DO PARÁ

1310	SENSOR MAP PEUGEOT PARTNER	BOSCH	1	UN	R\$ 169,99	R\$ 169,99
1312	SENSOR MAP TOYOTA HILUX	BOSCH	1	UN	R\$ 89,99	R\$ 89,99
1314	SETOR DE DIREÇÃO FIAT DOBLÔ	TRW	1	UN	R\$ 1.299,99	R\$ 1.299,99
1316	SETOR DE DIREÇÃO FIAT STRADA/FIORINO	TRW	2	UN	R\$ 1.699,99	R\$ 3.399,98
1318	SETOR DE DIREÇÃO L200 TRITON	TRW	2	UN	R\$ 2.099,99	R\$ 4.199,98
1320	SETOR DE DIREÇÃO RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 1.899,97	R\$ 1.899,97
1322	SETOR DE DIREÇÃO VW GOL/SAVEIRO	TRW	2	UN	R\$ 939,99	R\$ 1.879,98
1324	SONDA LAMBDA POS FIAT DOBLÔ	VDO	1	UN	R\$ 129,99	R\$ 129,99
1326	SONDA LAMBDA POS PEUGEOT PARTNER	VDO	1	UN	R\$ 129,99	R\$ 129,99
1328	SONDA LAMBDA PRE CITROEN BERLINGO	VDO	2	UN	R\$ 159,99	R\$ 319,98
1330	SONDA LAMBDA PRE FIAT STRADA/FIORINO	VDO	4	UN	R\$ 169,99	R\$ 679,96
1332	SONDA LAMBDA PRE VW GOL/SAVEIRO	VDO	4	UN	R\$ 189,99	R\$ 759,96
1334	SOQUETE PARA LANTERNA RÉ FIAT DOBLÔ	MARELI	2	UN	R\$ 53,99	R\$ 107,98
1336	SOQUETE PARA LANTERNA RÉ FIAT STRADA/FIORINO	MARELI	4	UN	R\$ 53,99	R\$ 215,96
1338	SOQUETE PARA LANTERNA RÉ L200 TRITON	MARELI	1	UN	R\$ 48,99	R\$ 48,99
1340	SOQUETE PARA LANTERNA RÉ PEUGEOT PARTNER	MARELI	1	UN	R\$ 194,99	R\$ 194,99
1342	SOQUETE PARA LANTERNA RÉ TOYOTA HILUX	MARELI	1	UN	R\$ 249,99	R\$ 249,99
1346	TAMBOR DE FREIO FIAT DUCATO	TRW	2	UN	R\$ 239,99	R\$ 479,98
1348	TAMBOR DE FREIO L200 TRITON	TRW	2	UN	R\$ 210,00	R\$ 420,00
1350	TAMBOR DE FREIO PEUGEOT PARTNER	TRW	2	UN	R\$ 209,99	R\$ 419,98
1352	TAMBOR DE FREIO TOYOTA HILUX	TRW	4	UN	R\$ 389,99	R\$ 1.559,96
1354	TENSOR DA CORREIA AUXILIAR CITROEN BERLINGO	TRW	4	UN	R\$ 339,99	R\$ 1.359,96
1356	TENSOR DA CORREIA AUXILIAR FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 309,99	R\$ 309,99
1358	TENSOR DA CORREIA AUXILIAR FORD RANGER	TRW	1	UN	R\$ 339,99	R\$ 339,99
1360	TENSOR DA CORREIA AUXILIAR MERCEDES SPRINTER	TRW	1	UN	R\$ 409,99	R\$ 409,99
1362	TENSOR DA CORREIA AUXILIAR RENAULT MASTER	TRW	1	UN	R\$ 589,99	R\$ 589,99
1364	TENSOR DA CORREIA AUXILIAR VW GOL/SAVEIRO	TRW	4	UN	R\$ 279,99	R\$ 1.119,96
1366	TENSOR DA CORREIA DENTADA FIAT DOBLÔ	TRW	2	UN	R\$ 179,99	R\$ 359,98
1368	TENSOR DA CORREIA DENTADA PEUGEOT PARTNER	TRW	1	UN	R\$ 199,99	R\$ 199,99
1370	TENSOR DA CORRENTE DE DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR FIAT DUCATO	TRW	1	UN	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1376	TERMINAL DE DIREÇÃO CITROEN BERLINGO	SKF	4	UN	R\$ 99,99	R\$ 399,96
1378	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT DUCATO	SKF	2	UN	R\$ 99,99	R\$ 199,98
1380	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD RANGER	SKF	3	UN	R\$ 107,99	R\$ 323,97
1382	TERMINAL DE DIREÇÃO MERCEDES SPRINTER	SKF	6	UN	R\$ 159,99	R\$ 959,94



1384	TERMINAL DE DIREÇÃO RENAULT MASTER	SKF	2	UN	R\$ 149,99	R\$ 299,98
1386	TERMINAL DE DIREÇÃO VW GOL/SAVEIRO	SKF	8	UN	R\$ 99,99	R\$ 799,92
1388	VÁLVULA DE ADMISSÃO FIAT DUCATO	TRW	6	UN	R\$ 199,99	R\$ 1.199,94
1390	VÁLVULA DE ADMISSÃO FORD RANGER	TRW	6	UN	R\$ 199,99	R\$ 1.199,94
1392	VÁLVULA DE ADMISSÃO MERCEDES SPRINTER	TRW	12	UN	R\$ 139,99	R\$ 1.679,88
1394	VÁLVULA DE ADMISSÃO RENAULT MASTER	TRW	6	UN	R\$ 129,99	R\$ 779,94
1396	VÁLVULA DE ADMISSÃO VW GOL/SAVEIRO	TRW	24	UN	R\$ 109,99	R\$ 2.639,76
1398	VÁLVULA DE ESCAPE FIAT DOBLÔ	TRW	6	UN	R\$ 133,99	R\$ 803,94
1400	VÁLVULA DE ESCAPE FIAT STRADA/FIORINO	TRW	16	UN	R\$ 149,99	R\$ 2.399,84
1402	VÁLVULA DE ESCAPE L200 TRITON	TRW	12	UN	R\$ 249,99	R\$ 2.999,88
1404	VÁLVULA DE ESCAPE PEUGEOT PARTNER	TRW	6	UN	R\$ 249,99	R\$ 1.499,94
1406	VÁLVULA DE ESCAPE TOYOTA HILUX	TRW	12	UN	R\$ 199,99	R\$ 2.399,88
1408	VÁLVULA SOLENOIDE FORD RANGER	BOSCH	1	UN	R\$ 109,99	R\$ 109,99
1410	VÁLVULA SOLENOIDE MERCEDES SPRINTER	BOSCH	1	UN	R\$ 179,99	R\$ 179,99
1414	VÁLVULA TERMOSTÁTICA FIAT DOBLÔ	BOSCH	1	UN	R\$ 113,99	R\$ 113,99
1416	VÁLVULA TERMOSTÁTICA FIAT STRADA/FIORINO	BOSCH	1	UN	R\$ 124,99	R\$ 124,99
1418	VÁLVULA TERMOSTÁTICA L200 TRITON	BOSCH	1	UN	R\$ 148,99	R\$ 148,99
1420	VÁLVULA TERMOSTÁTICA PEUGEOT PARTNER	BOSCH	1	UN	R\$ 159,97	R\$ 159,97
1424	VELA AQUECEDORA FIAT DUCATO	BOSCH	1	UN	99,99	R\$ 99,99
1428	VELA AQUECEDORA RENAULT MASTER	BOSCH	1	UN	59,99	R\$ 59,99
1430	VIRABREQUIM CITROEN BERLINGO	CITROEN	1	UN	R\$ 1.399,99	R\$ 1.399,99
1432	VIRABREQUIM FIAT STRADA/FIORINO	FIAT	2	UN	R\$ 809,99	R\$ 1.619,98
1434	VIRABREQUIM MERCEDES SPRINTER	MERCEDES	1	UN	R\$ 3.999,99	R\$ 3.999,99
1436	VIRABREQUIM RENAULT MASTER	RENAULT	1	UN	R\$ 2.399,98	R\$ 2.399,98

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

**2.1.** O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início a partir da data de sua assinatura e encerramento em **31/12/2023**, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

**3.1.** O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 221.608,26** (Duzentos e vinte e um mil seiscentos e oito reais e vinte e seis centavos)

**3.2.** No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

#### **4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.**

**4.1.** As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

- 10.122.0025.2-124 – Manutenção Maternidade Municipal,  
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.
- 10.122.0025.2-126 – Manutenção de ESTs e Posto de Saúde,  
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.
- 10.122.0025.2-127 – Manutenção do Hospital Municipal,  
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.
- 10.301.0020.2-135 – Manutenção do SAMU  
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.
- 10.301.0020.2-137 – Manutenção do CTA,  
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.
- 10.301.0024.2-140 – Manutenção de Programa Melhor em Casa,  
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.
- 10.301.0212.2-146 – Manutenção do CAPS no Município,  
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.
- 10.301.0245.2-150 – Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica,  
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.
- 10.301.1004.2-151 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde,  
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.
- 10.304.0037.2-154 – Manutenção da Vigilância Sanitária.  
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.

#### **5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.**

**5.1.** O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

#### **6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.**

**6.1.** As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

#### **7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.**

**7.1.** Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

#### **8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.**

**8.1.** As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

#### **9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.**

**9.1.** A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

#### **10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.**

**10.1.** As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

**10.2.** A CONTRATADA deve manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

#### **11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.**

**11.1.** As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

#### **12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.**

**12.1.** O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

**12.1.1.** Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

**12.1.2.** Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

**12.2.** Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

**12.3.** A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa previsto no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

**12.4.** O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

**12.4.1.** Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

**12.4.2.** Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

**12.4.3.** Indenizações e multas.

#### **13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.**

**13.1.** É VEDADO À CONTRATADA:

**13.1.1.** Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

**13.1.2.** Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

#### **14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.**

**14.1.** Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

**14.2.** A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

**14.3.** As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

#### **15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.**

**15.1.** Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

#### **16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.**



**16.1.** Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do município de Santana do Araguaia-PA, no endereço eletrônico: <http://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br>, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

#### **17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.**

**17.1.** É eleito o Foro da Comarca de SANTANA DO ARAGUAIA-PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Santana do Araguaia/PA, 28 de Fevereiro de 2023.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 12.835.008/0001-57**  
**CONTRATANTE**

**C. FARIAS COSTA – ME**  
**CNPJ: 12.461.708/0001-29**  
**CONTRATADA**

